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 ■ Prastus kasdieninio vartojimo prekių gamintojų rezultatus vertinantys investuotojai tempė žemyn 
indeksų vertes 

■ Formuojantis lūkesčiams dėl Japonijos monetarinės politikos tęstinumo stiprėja JAV doleris 

Pasaulio finansų rinkų tendencijos 
Lūkesčių neatitikę kompanijų rezultatai, bei išaugusi įtampa Ispanijoje vakar paskatino didžiausią 
Europos akcijų išpardavimą nuo spalio pradžios. Baigiantis nustatytam terminui, per kurį dialogo su 
Ispanijos valdžia nerandantis Katalonijos prezidentas turėjo paskelbti, ar sieks regiono 
nepriklausomybės, buvo vėl prisiminti Ispanijos premjero grasinimai separatistų regione įvesti 
tiesioginį Ispanijos valdymą, o po jų šalies IBEX 35 indeksas krito -0,74 proc. Tuo tarpu Vokietijos 
DAX ketvirtadienį krito -0,41 proc., Britanijos FTSE 100 -0,26 proc., o Stoxx Europe 600 -0,63 proc. 

Trečia pagal kapitalizaciją Europos kasdieninio vartojimo prekių gamintoja „Unilever PLC“ vakar krito 
-5,69 proc., po to kai kompanija paskelbė, kad trečiojo ketvirčio pardavimai kilo tik +2,6 proc., nors 
buvo tikimasi daugiau nei 4 proc. augimo, o pajamos buvo -5,5 proc. mažesnės už lūkesčius. 
Kompanija teigia, kad prie prastesnių nei tikėtasi rezultatų prisidėjo blogi orai JAV bei Europoje, dėl 
kurių ženkliai susitraukė šaldytų produktų paklausa.  

Amerikos indeksai vakar nenutolo nuo atidarymo reikšmių (Dow Jones +0,02 proc., S&P 500 +0,03 
proc.) nors, kaip ir Europos indeksai, patyrė spaudimą iš prastus rezultatus užfiksavusių kasdieninio 
vartojimo prekių gamintojų (-0,61 proc.). „Phillip Morris International Inc.“ (-3,88 proc.) vakar 
pranešė, kad dėl akcizų augimo Rusijoje bei vartotojų įpročių pasikeitimo kompanijos pelnas buvo 
beveik 8 proc. mažesnis už lūkesčius. Kompanijos rūkomojo tabako vartotojų skaičius per pastarąjį 
ketvirtį susitraukė 4,1 proc., o naujai besiformuojantis elektroninių analogų segmentas neauga taip 
greitai, kad galėtų kompensuoti tradicinių rūkalų rezultatų mažėjimus. 

Amerikos informacinių technologijų sektorius traukėsi -0,35 proc., kartu su „Apple Inc.“ (-2,37 proc.) 
priešakyje, kuomet kompanija paskelbė, kad dėl lūkesčių neatitinkančių „iPhone 8“ pardavimų yra 
priversta atšaukinėti šio modelio gamybos užsakymus. „Apple“ teigia, kad bandymas pastarojo 
modelio pardavimus vykdyti anksčiau už naujojo kompanijos flagmano „iPhone X“ išleidimą į rinką 
nepasiteisino ir verčia dvigubai mažinti „iPhone 8“ komponentų užsakymus lapkričio bei gruodžio 
mėnesiams. 

Azijoje šiandien ryte 08:08 val. Japonijos NIKKEI 225 indeksas netolsta nuo atidarymo reikšmės (-
0,07 proc.) investuotojams ruošiantis sekmadienį šalyje vyksiantiems pirmalaikiams parlamento 
rinkimams, kuriuos, remiantis apklausomis, turėtų laimėti šiuo metu šaliai vadovaujančio premjero 
Shinzo Abe liberaldemokratai. Kinijos CSI 300 tuo pat metu fiksavo -0,27 proc. kritimą, o Australijos 
ASX 200 stiebėsi +0,18 proc. 

Valiutų rinkos 
JAV dolerio kursas šiandien ryte stiprėja didžiųjų pasaulio valiutų atžvilgiu, po to kai Amerikos 
Senatas vakar priėmė 2018 m. mokesčių biudžeto rezoliuciją, kurios turinys sudaro sąlygas D. 
Trumpo mokesčių mažinimo plano įgyvendinimui. Dolerio stiprėjimą taip pat lemia lūkesčiai dėl Shinzo 
Abe pergalės Japonijos parlamento rinkimuose, kuri reikštų, kad susidarytų sąlygos tęsti šalyje 
vykdomą monetarinio skatinimo politiką ir šalies valdžiai toliau vykdyti spaudimą jenos kursui. 
EUR/USD poroje 08:20 val. buvo fiksuojamas 1,1810 kursas (-0,20 proc.), o USD/JPY tuo pat metu 
augo +0,54 proc. iki 113,17 kurso.  

Baltijos vertybinių popierių rinka 
Baltijos vertybinių popierių rinkoje ketvirtadienį buvo sugeneruota beveik 759 tūkst. Eur apyvarta. 
Vilniaus indeksas augo +0,45 proc., Rygos +0,17 proc., o Talino krito -0,38 proc. Aktyviausiai 
prekyba vyko rezultatus paskelbusios „Telia Lietuva“ akcijomis, kurių perleista už 124 tūkst. Eur, o 
akcijos kaina augo +0,75 proc. iki 0,938 Eur lygio. 

Aktyvumu vakar išsiskyrė ir „LHV Group“, kurios prekybos metu krito -2,61 proc. iki 11,20 Eur kainos, 
investuotojams perskirstant akcijų kiekį portfeliuose prieš antradienį vyksiantį tarpinės ketvirčio 
informacijos skelbimą. 

Išblėsus aktyvumui „Šiaulių banko“ pozicijoje, akcijos kaina vakar krito -1,01 proc. iki 0,588 Eur, o 
nuo mėnesio pradžios beveik trečdaliu išaugusi „AUGA Group“ akcijų kaina vakar stiebėsi +7,65 
proc. iki 0,549 Eur. 
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2017.10.20 Šalis Laikas Svarbiausios dienos makroekonominės naujienos Prognozė Buvusi reikšmė 

 JAV 17:00 Gyvenamųjų namų pardavimų apimtys Rugsėjo mėn. 5.30 mln. 5.35 mln. 
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